
      

 Św.Jan Paweł II 2025 rok– mija 30  
rocznica wizyty  Ojca św. w Bielsku - 

Białej 

 
 ŚwiętyJanPaweł II (1920 - 2005) od 16 
października 1978 r. do 2 kwietnia 2005 r. był Papieżem. 

 W tym roku - obchodzimy30 rocznicę wizyty Jana 
Pawła II w Bielsku – Białej(22 maja 1995 r.)oraz 20 
rocznicę odejścia Papieża do Domu Boga Ojca. 

 Z tej okazji w miesiącu maju, pragniemy 
przypomnieć Jego postać i słowa, które mówił czy też 
ważne wydarzenia z Jego życia: 

 Rodzina Wojtyłów i sam Jan Paweł II są 
nierozerwalnie związani z naszym miastem. Tutaj w 
szpitalu posługiwał chorym jego starszy brat Edmund 
Wojtyła. Na cmentarzu w Bielsku – Białej spoczywa 

jego dziadek. To z Bielska – Białej z kościoła św. Józefa na Złotych Łanach kard. 
Karol Wojtyła wyjechał na konklawe do Rzymu w 1978 r. i został pierwszym w 
historii Kościoła Papieżem Polakiem. 

 "Bałem się przyjąć ten wybór, ale zrobiłem to w całkowitym zaufaniu do 
Matki Chrystusa i Matki Kościoła”.(Fatima w życiu Jana Pawła II). 

 "Byłaś mi Matką zawsze, a w sposób szczególny 13 maja 1981 r. kiedy 
czułem przy sobie Twoją opiekuńczą obecność....We wszystkim co się 
wydarzyło, zobaczyłem - i stale będę to powtarzał - szczególną matczyną 
opiekę Maryi”.(Fatima w życiu Jana Pawła II). 

 "Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, projektem, który 
nieustannie się urzeczywistnia, przyszłością, która pozostaje zawsze 
otwarta”. 

 "Papież, którego nigdy nie znałaś osobiście i Ciebie on też nigdy osobiście 
nie poznał, ten papież, który mówił tym samym językiem, jakim i Ty mówisz, 
ten papież liczy na Twoje wsparcie”. 

 "Ja wiem, co to jest wojna, lecz muszę powiedzieć, że wojna nie rozwiązuje 
problemów, ale je mnoży”. 

 "Miłość mi wszystko wyjaśniła, 

 Miłość wszystko rozwiązała - 



 dlatego uwielbiam tę Miłość, 

 gdziekolwiek by przebywała (.…)". 

 "Najbardziej twórczą ze wszystkich prac jest praca nad sobą, która pozwala 
odnajdywać urok młodości”. 

 "Rodzina bierze swój początek w miłości, jaką Stwórca ogarnia stworzony 
świat”. 

 "Rodzina Bogiem silna staje się siłą człowieka i całego narodu”. 

 "Szukałem Was, teraz Wy przyszliście do mnie i za to Wam dziękuję”. 

 Jan Paweł II przypisywał swoje ocalenie wstawiennictwu Maryi. 

W Fatimie beatyfikował dwoje najmłodszych pastuszków Franciszka i Hiacyntę w 
kolejną rocznicę objawień - 13 maja 2000 roku. 

Siostra Łucja 13 maja 2000 r. spotkała się z Ojcem Świętym Janem Pawłem II. 
Zmarła mając 97 lat, w 2005 r. ( w tym samym roku co Jan Paweł II)  w 
karmelitańskim klasztorze w Coimbrze.  

  


